

HIBB · Postfach 76 10 48 · 22060 Hamburg



Hamburger Institut für Berufliche Bildung Hamburger Straße 131 22083 Hamburg

Dirk Flegel Referatsleitung Jugendberufsagentur

Telefon: +49-40-42863-4233

E-Mail: <u>Dirk.Flegel@hibb.hamburg.de</u>

Hamburg, den 17.12.2024

Digitale Informationsveranstaltung "Wie geht es weiter nach der Jahrgangsstufe 10?"

Liebe/r Schüler/in, liebe Eltern,

als Partner der Jugendberufsagentur Hamburg (Schulbehörde BSB/HIBB und Agentur für Arbeit) laden wir Sie herzlich ein, sich über weitere Bildungs- und Berufswege nach der Jahrgangsstufe 10 zu informieren.

In einem digitalen Format bieten wir Ihnen die Möglichkeit, an einer Informationsveranstaltung zu beruflichen und schulischen Anschlusswegen am Dienstag, 25.02.2025, von 18:00 – 19:30 Uhr teilzunehmen. Sie benötigen ein Gerät mit Webbrowser und eine Internetverbindung zur Teilnahme. Wenn Sie per Laptop oder PC dem Meeting beitreten, können Sie per Webbrowser teilnehmen. Sofern Sie ein Handy oder Tablet nutzen, laden Sie sich bitte vorab die App herunter.



25.02.2025 von 18:00 bis 19:30 Uhr

https://t1p.de/BO-Elternabend-Gym10-2025

Passwort: nk9cV29b

Sollte der Direkt-Link bei Ihnen nicht funktionieren, können Sie über https://teams.microsoft.com unter "Einem Meeting beitreten" die Meetingnummer 336 777 828 419 sowie das oben genannte Passwort eingeben, um teilzunehmen.

Auf welchem Wege ist eine schulische oder betriebliche Berufsausbildung möglich? Ist es möglich nach der Jahrgangsstufe 10 mit dem Bundesfreiwilligendienst (BuFDi) oder ein Freiwilliges Soziales Jahr (FSJ) zu beginnen? Welche Möglichkeiten habe ich, das Fachabitur bzw. das Abitur nach der Jahrgangsstufe 10 zu machen?

Dies sind nur einige Fragen, die wir an diesem Abend beantworten wollen. Die Referentinnen und Referenten der Jugendberufsagentur und der Schulbehörde werden Ihnen Informationen zu diesen Themenbereichen präsentieren und einen ersten Austausch ermöglichen. Für die Zeit nach der Informationsveranstaltung können Sie sehr gerne persönliche Beratungstermine vereinbaren. Bitte nutzen Sie für eine weitere Information und Kontaktaufnahme die Internetseite https://www.jba-hamburg.de.

Mit freundlichen Grüßen

With Hegel

Dirk Flegel (Referatsleitung Jugendberufsagentur)

